

ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA ROLNICTWA I ROZWOJU WSI¹⁾

z dnia 2016 r.

w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania oraz wypłaty pomocy finansowej w ramach poddziałania „Wsparcie działań informacyjnych i promocyjnych realizowanych przez grupy producentów na rynku wewnętrznym” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020

Na podstawie art. 45 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o wspieraniu rozwoju obszarów wiejskich z udziałem środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020 (Dz. U. poz. 349) zarządza się, co następuje:

§ 1. Rozporządzenie określa szczegółowe warunki i tryb przyznawania oraz wypłaty pomocy finansowej w ramach działania „Systemy jakości produktów rolnych i środków spożywczych” w ramach poddziałania „Wsparcie działań informacyjnych i promocyjnych realizowanych przez grupy producentów na rynku wewnętrznym”, zwanej dalej „pomocą”, objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020, zwanym dalej „Programem”, w tym:

- 1) formę i tryb składania wniosków o przyznanie pomocy oraz wniosków o płatność;
- 2) szczególne wymagania, jakim powinny odpowiadać wnioski o przyznanie pomocy;
- 3) kryteria wyboru operacji;
- 4) szczególne wymagania, jakim powinna odpowiadać umowa, na podstawie której jest przyznawana pomoc, zwana dalej „umową”.

§ 2. Pomoc jest przyznawana grupie producentów w rozumieniu art. 4 ust. 1 rozporządzenia delegowanego Komisji (UE) nr 807/2014 z dnia 11 marca 2014 r. uzupełniającego rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 1305/2013 w sprawie wsparcia rozwoju obszarów wiejskich przez Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich (EFRROW) i wprowadzającego przepisy przejściowe (Dz. Urz. L 227 z 31.07.2014, str. 1):

¹⁾ Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi kieruje działem administracji rządowej – rozwój wsi, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 17 listopada 2015 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi (Dz. U. poz. 1906).

- 1) której został nadany numer w centralnym rejestrze przedsiębiorców w trybie przepisów o Agencji Rynku Rolnego i organizacji niektórych rynków rolnych, zwany dalej „numerem CRP”;
- 2) której został nadany numer identyfikacyjny w trybie przepisów o krajowym systemie ewidencji producentów, ewidencji gospodarstw rolnych oraz ewidencji wniosków o przyznanie płatności, zwany dalej „numerem identyfikacyjnym”;
- 3) która została utworzona przez co najmniej dwóch producentów uczestniczących w systemach jakości, o których mowa w pkt 4;
- 4) której członkowie wytwarzają lub – jeżeli podmiot ubiegający się o przyznanie pomocy ma formę spółdzielni w rozumieniu przepisów prawa spółdzielczego – która wytwarza, lub której członkowie wytwarzają produkty rolne lub środki spożywcze przeznaczone bezpośrednio lub po przetworzeniu do spożycia przez ludzi:
 - a) których nazwy zostały wpisane do rejestru gwarantowanych tradycyjnych specjalności, o którym mowa w art. 22 ust. 1 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 1151/2012 z dnia 21 listopada 2012 r. w sprawie systemów jakości produktów rolnych i środków spożywczych (Dz. Urz. UE L 343 z 14.12.2012, str. 1), lub rejestru chronionych nazw pochodzenia i chronionych oznaczeń geograficznych, o którym mowa w art. 11 tego rozporządzenia, lub
 - b) objęte systemem rolnictwa ekologicznego, zgodnie z rozporządzeniem Rady (WE) nr 834/2007 z dnia 28 czerwca 2007 r. w sprawie produkcji ekologicznej i znakowania produktów ekologicznych i uchylającym rozporządzenie (EWG) nr 2092/91 (Dz. Urz. UE L 189 z 20.07.2007, str. 1, z późn. zm.), lub
 - c) objęte systemem ochrony oznaczeń geograficznych napojów spirytusowych, o których mowa w rozporządzeniu Parlamentu Europejskiego i Rady (WE) nr 110/2008 z dnia 15 stycznia 2008 r. w sprawie definicji, opisu, prezentacji, etykietowania i ochrony oznaczeń geograficznych napojów spirytusowych oraz uchylające rozporządzenie Rady (EWG) nr 1576/89 (Dz. Urz. UE L 39 z 13.02.2008, str. 16, z późn. zm.), lub
 - d) objęte systemem ochrony oznaczeń geograficznych aromatyzowanych produktów sektora wina, o którym mowa w art. 10 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 251/2014 w sprawie definicji, opisu, prezentacji, etykietowania i ochrony oznaczeń geograficznych aromatyzowanych produktów sektora wina, uchylające rozporządzenie Rady (EWG) nr 1601/91 (Dz. Urz. UE L 84 z 20.03.2014, str. 14), lub
 - e) objęte systemem ochrony nazw pochodzenia i oznaczeń geograficznych wyrobów winiarskich, o których mowa w części II tytule II rozdziale I sekcji 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 1308/2013 z dnia 17 grudnia 2013 r.

ustanawiającego wspólną organizację rynków produktów rolnych oraz uchylającego rozporządzenia Rady (EWG) nr 922/72, (EWG) nr 234/79, (WE) nr 1037/2001 i (WE) nr 1234/2007 (Dz. Urz. UE L 347 z 20.12.2013, str. 671, z późn. zm.), lub

- f) integrowanej produkcji roślin w rozumieniu przepisów o środkach ochrony roślin, lub
 - g) zgodnie ze specyfikacją i standardami systemu „Jakość Tradycja”, lub
 - h) zgodnie ze specyfikacją i standardami systemu „Quality Meat Program”, lub
 - i) zgodnie ze specyfikacją i standardami systemu „Pork Quality System”, lub
 - j) zgodnie ze specyfikacją i standardami systemu „Quality Assurance for Food Products” – „Tuszki, elementy i mięso z kurczaka, indyka i młodej polskiej gęsi owsianej”, lub
 - k) zgodnie ze specyfikacją i standardami systemu „Quality Assurance for Food Products” – „Kulinarne mięso wieprzowe”, lub
 - l) zgodnie ze specyfikacją i standardami systemu „Quality Assurance for Food Products” – „Wędliny”;
- 5) która nie otrzymuje oraz której członkowie nie otrzymują, w zakresie realizowanej operacji, pomocy udzielanej na podstawie rozporządzenia Rady (WE) nr 3/2008 z dnia 17 grudnia 2007 r. w sprawie działań informacyjnych i promocyjnych dotyczących produktów rolnych na rynku wewnętrznym i w krajach trzecich (Dz. Urz. UE L 3 z 05.01.2008, str. 1, z późn. zm.) lub rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 1144/2014 z dnia 22 października 2014 r. w sprawie działań informacyjnych i promocyjnych dotyczących produktów rolnych wdrażanych na rynku wewnętrznym i w państwach trzecich oraz uchylającego rozporządzenie Rady (WE) nr 3/2008 (Dz. Urz. UE L 317 z 04.11.2014, str. 56);
- 6) która nie otrzymuje oraz której członkowie nie otrzymują dofinansowania na działania promocyjne i informacyjne w rolnictwie ekologicznym, o którym mowa w przepisach o rolnictwie ekologicznym, na zadania objęte operacją, która dotyczy produktów rolnych lub środków spożywczych określonych w pkt 4 lit. b;
- 7) która oraz której członkowie realizując operację, dotyczącą owoców lub warzyw, ponieśli koszty kwalifikowalne, które nie będą finansowane ze środków funduszu operacyjnego, o którym mowa w art. 103b rozporządzenia Rady (WE) nr 1234/2007 z dnia 22 października 2007 r. ustanawiającego wspólną organizację rynków rolnych oraz przepisy szczegółowe dotyczące niektórych produktów rolnych („rozporządzenie o jednolitej wspólnej organizacji rynku”) (Dz. Urz. UE L 299 z 16.11.2007, str. 1, z późn. zm.) lub w art. 32 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 1308/2013 z dnia 17 grudnia 2013 r. ustanawiającego wspólną organizację rynków produktów rolnych oraz uchylającego rozporządzenia Rady (EWG) nr 922/72, (EWG) nr 234/79, (WE) nr 1037/2001 i (WE) nr 1234/2007;

8) w skład której nie wchodzi członkowie innego beneficjenta poddziałania, o którym mowa w § 1, otrzymującego wsparcie dla produktu wytwarzanego w ramach tego samego systemu jakości.

§ 3. 1. Pomoc jest przyznawana na operację, która:

- 1) spełnia wymagania określone w art. 4 ust. 2–4 rozporządzenia delegowanego Komisji (UE) nr 807/2014 z dnia 11 marca 2014 r. uzupełniającego rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 1305/2013 w sprawie wsparcia rozwoju obszarów wiejskich przez Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich (EFRROW) i wprowadzającego przepisy przejściowe;
- 2) nie jest finansowana z udziałem innych środków publicznych;
- 3) dotyczy produktów rolnych lub środków spożywczych wytwarzanych w ramach systemów jakości, o których mowa w § 2 pkt 4;
- 4) jest realizowana zgodnie z przepisami ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2015 r. poz. 1286) – w przypadku, gdy operacja dotyczy napojów alkoholowych;
- 5) jest realizowana w nie więcej niż 6 etapach, przez okres nie dłuższy niż 2 lata od dnia zawarcia umowy, a wykonanie zakresu rzeczowego, zgodnie z zakresem rzeczowo-finansowym operacji, w tym poniesienie przez beneficjenta kosztów kwalifikowalnych operacji oraz złożenie wniosku o płatność końcową nastąpi nie później niż do dnia 30 czerwca 2023 r.;
- 6) jest uzasadniona ekonomicznie, w tym pod względem racjonalności jej kosztów.

2. Jeżeli operacja jest realizowana przez okres nie dłuży niż 180 dni, realizuje się ją w jednym lub dwóch etapach.

3. Jeżeli operacja jest realizowana przez okres dłuższy niż 180 dni realizuje się ją w co najmniej trzech etapach, z tym, że każdy etap trwa co najmniej 90 dni.

§ 4. 1. Pomoc przyznaje się w formie refundacji do 70% kosztów kwalifikowalnych, poniesionych od dnia, w którym została zawarta umowa o przyznaniu pomocy, do dnia zakończenia realizacji operacji określonego w tej umowie, związanych bezpośrednio z realizacją operacji.

2. Wysokość kosztów kwalifikowalnych, o których mowa w ust. 1, wynosi nie więcej niż 2 500 000 zł.

3. Do kosztów kwalifikowalnych, o których mowa w ust. 1, zalicza się wyłącznie związane bezpośrednio z realizacją operacji koszty:

- 1) reklamy w mediach, w szczególności w telewizji, radiu lub prasie;
- 2) promocji w punktach sprzedaży;

- 3) przygotowania stoisk;
- 4) przygotowania materiałów reklamowych;
- 5) udziału w pokazach, wystawach lub targach;
- 6) organizacji szkoleń i konferencji;
- 7) przygotowania lub administrowania stroną internetową;
- 8) najmu powierzchni reklamowej;
- 9) publikacji, broszur, ulotek, plakatów, zaproszeń lub innych materiałów reklamowych;
- 10) wynagrodzenia dostawców towarów lub usług, niezbędnych do realizacji operacji;
- 11) zakupu rzeczowych aktywów obrotowych;
- 12) najmu środków trwałych albo amortyzacji zakupionych środków trwałych, w przypadku gdy zakup jest bardziej opłacalny lub najem jest niemożliwy;
- 13) poniesione poza siedzibą beneficjenta:
 - a) podróży samolotem w klasie ekonomicznej, koleją lub innym publicznym środkiem transportu w II klasie,
 - b) podróży samochodem, przy czym koszt podróży za 1 kilometr ustala się do wysokości stawki określonej w przepisach w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy,
 - c) zakwaterowania – do wysokości 380 zł, na jeden dzień dla jednej osoby,
 - d) pobytu w miejscu realizacji operacji, w tym wyżywienia, przejazdów, połączeń telefonicznych – do wysokości:
 - diety nie wyższej niż określona zgodnie z przepisami w sprawie wysokości oraz warunków ustalania należności przysługujących pracownikowi zatrudnionemu w państwowej lub samorządowej jednostce sfery budżetowej z tytułu podróży służbowej poza granicami kraju – jeżeli operacja jest realizowana poza terytorium Rzeczypospolitej Polskiej,
 - 60 zł na dobę – jeżeli operacja jest realizowana na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej;
- 14) wytworzenia bezpośrednio przez beneficjenta produktów rolnych lub środków spożywczych będących przedmiotem operacji, wykorzystanych do degustacji w ramach realizowanej operacji, z wyłączeniem kosztu marży;
- 15) tłumaczeń, których wykonanie jest niezbędne do zrealizowania operacji;
- 16) podatku od towarów i usług (VAT), na zasadach określonych w art. 69 ust. 3 lit. c rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 1303/2013 z dnia 17 grudnia 2013 r. ustanawiającego wspólne przepisy dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego, Funduszu Spójności, Europejskiego

Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich oraz Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego oraz ustanawiającego przepisy ogólne dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego, Funduszu Spójności i Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego oraz uchylającego rozporządzenie Rady (WE) nr 1083/2006 (Dz. Urz. UE L 347 z 20.12.2013, str. 320, z późn. zm.).

§ 5. 1. Prezes Agencji Rynku Rolnego, zwanej dalej „Agencją”, podaje do publicznej wiadomości na stronie internetowej administrowanej przez Agencję, w co najmniej jednym dzienniku o zasięgu krajowym, oraz w siedzibie Centrali Agencji i oddziałów terenowych Agencji ogłoszenie o naborze wniosków o przyznanie pomocy, na co najmniej 30 dni przed planowanym rozpoczęciem terminu składania tych wniosków.

2. Ogłoszenie, o którym mowa w ust. 1, zawiera wskazanie dnia rozpoczęcia oraz dnia zakończenia terminu składania wniosków o przyznanie pomocy.

3. Termin naboru wniosków o przyznanie pomocy nie może być krótszy niż 30 dni oraz dłuższy niż 60 dni.

4. Agencja udostępnia na stronie internetowej administrowanej przez Agencję formularz wniosku o przyznanie pomocy, formularz wniosku o płatność, formularz umowy oraz formularz opisu planowanej operacji – nie później niż od dnia podania do publicznej wiadomości ogłoszenia, o którym mowa w ust. 1.

§ 6. 1. Wniosek o przyznanie pomocy składa się w Centrali Agencji osobiście, za pośrednictwem innej osoby albo przesyłką rejestrowaną, nadaną w placówce pocztowej operatora wyznaczonego w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. – Prawo pocztowe (Dz. U. poz. 1529).

2. W przypadku złożenia wniosku o przyznanie pomocy osobiście albo za pośrednictwem innej osoby w Centrali Agencji, niezwłocznie wydaje się potwierdzenie jego złożenia.

3. W przypadku złożenia wniosku o przyznanie pomocy przez nadanie przesyłką rejestrowaną, nadaną w placówce operatora wyznaczonego, za dzień złożenia wniosku uznaje się dzień, w którym nadano przesyłkę.

§ 7. 1. Wniosek o przyznanie pomocy zawiera dane niezbędne do jej przyznania, w szczególności:

- 1) dane podmiotu ubiegającego się o przyznanie pomocy oraz jego członków:
 - a) numer CRP, o ile został nadany,
 - b) numer identyfikacyjny, o ile został nadany,
 - c) imię i nazwisko albo nazwę,
 - d) miejsce zamieszkania i adres albo siedzibę i adres,

- e) numer identyfikacji podatkowej (NIP), o ile został nadany,
 - f) numer w Krajowym Rejestrze Sądowym (KRS), o ile został nadany,
 - g) numer identyfikacyjny w krajowym rejestrze urzędowym podmiotów gospodarki narodowej (REGON), o ile został nadany i nie jest podawany numer w KRS;
- 2) dane osób upoważnionych do reprezentowania podmiotu ubiegającego się o przyznanie pomocy, jeżeli zostały upoważnione;
 - 3) kwotę wnioskowanej pomocy;
 - 4) informację o korzystaniu, przez podmiot ubiegający się o przyznanie pomocy oraz przez jego członków, ze środków działania „Działania informacyjne i promocyjne” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007–2013, zwanego dalej „PROW 2007–2013”, wraz ze wskazaniem systemu jakości w związku z którym zostało przyznane wsparcie, o ile sytuacja taka ma miejsce;
 - 5) oświadczenia podmiotu ubiegającego się o przyznanie pomocy związane z pomocą;
 - 6) informację o załącznikach.

2. Do wniosku o przyznanie pomocy dołącza się:

- 1) kopie dokumentów potwierdzających uczestnictwo spółdzielni lub członków podmiotu ubiegającego się o przyznanie pomocy w systemie jakości, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 3;
- 2) kopie dokumentów stanowiących podstawę utworzenia podmiotu ubiegającego się o przyznanie pomocy;
- 3) charakterystykę prowadzonej działalności, związaną z produkcją produktu rolnego lub środka spożywczego, którego ma dotyczyć operacja;
- 4) opis planowanej operacji, sporządzony na formularzu udostępnionym przez Agencję, zawierający:
 - a) informację o szacowanej wielkości produkcji produktów rolnych lub środków spożywczych, których ma dotyczyć operacja, wytwarzanych przez spółdzielnię lub producentów będących członkami podmiotu ubiegającego się o przyznanie pomocy, w tym określenie miejsca jej realizacji, celów, zakresu i kosztów,
 - b) plan finansowy tej operacji wraz z zestawieniem rzeczowo-finansowym,
 - c) informacje o podziale zadań, realizowanych w ramach operacji, przydzielonych każdemu z członków podmiotu ubiegającego się o przyznanie pomocy;
- 5) plan zakładanej efektywności działań informacyjno-promocyjnych, uwzględniający liczbę kanałów przekazu, zasięg terytorialny oraz efektywność finansową;
- 6) oświadczenie o kwalifikowalności VAT, w przypadku gdy sytuacja ta ma miejsce;
- 7) kopię wniosku o nadanie numeru identyfikacyjnego, w rozumieniu przepisów o krajowym systemie ewidencji producentów, ewidencji gospodarstw rolnych oraz ewidencji wniosków

o przyznanie płatności, w sytuacji gdy podmiot ubiegający się o przyznanie pomocy nie posiada tego numeru;

- 8) formularz rejestracyjny, w sytuacji gdy podmiot ubiegający się o przyznanie pomocy nie jest zarejestrowany w centralnym rejestrze przedsiębiorców w rozumieniu przepisów o Agencji Rynku Rolnego i organizacji niektórych rynków rolnych;
- 9) inne dokumenty potwierdzające spełnienie warunków do przyznania pomocy.

3. Kopie dokumentów dołącza się w formie kopii potwierdzonych za zgodność z oryginałem przez pracownika Agencji lub podmiot, który wydał dokument, lub przez notariusza lub radcę prawnego, z tym że kopia, o której mowa w ust. 2 pkt 2, może być potwierdzona przez podmiot ubiegający się o przyznanie pomocy lub jednego z jego członków.

§ 8. 1. Jeżeli wniosek o przyznanie pomocy:

- 1) nie zawiera adresu podmiotu ubiegającego się o przyznanie pomocy i nie jest możliwe jego ustalenie na podstawie posiadanych przez Agencję danych, Agencja pozostawia wniosek bez rozpatrzenia;
- 2) nie został złożony w terminie wskazanym w ogłoszeniu, o którym mowa w § 5 ust. 2, lub nie został złożony w sposób określony w § 6 ust. 1, Agencja informuje podmiot ubiegający się o przyznanie pomocy o pozostawieniu wniosku bez rozpatrzenia.

2. W przypadku podmiotu ubiegającego się o przyznanie pomocy, który pisemnie poinformował o rezygnacji z ubiegania się o przyznanie pomocy, złożony przez ten podmiot wniosek o przyznanie pomocy Agencja pozostawia bez rozpatrzenia.

§ 9. 1. Jeżeli wniosek o przyznanie pomocy nie spełnia innych, niż określone w § 8, wymagań lub został wypełniony nieprawidłowo, Agencja wzywa podmiot ubiegający się o przyznanie pomocy, w formie pisemnej, do usunięcia braków w terminie 14 dni od dnia doręczenia wezwania, chyba że zachodzą niebudzące wątpliwości przesłanki nieprzyznania pomocy.

2. Jeżeli podmiot ubiegający się o przyznanie pomocy nie usunął wszystkich braków wskazanych przez Agencję, Agencja nie przyznaje pomocy. Przepis art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o wspieraniu rozwoju obszarów wiejskich z udziałem środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020, zwanej dalej „ustawą”, dotyczący odmowy przyznania pomocy, stosuje się odpowiednio.

3. Złożony wniosek o przyznanie pomocy nie może być zmieniany przez podmiot ubiegający się o przyznanie pomocy w zakresie zestawienia rzeczowo-finansowego operacji, z wyłączeniem zmian wynikających z wezwań Agencji.

§ 10. 1. Pomoc jest przyznawana według kolejności ustalonej przez Agencję na podstawie kryteriów wyboru operacji.

2. O kolejności przysługiwania pomocy decyduje suma uzyskanych punktów, przyznanych na podstawie następujących kryteriów wyboru operacji:

- 1) efektywność zaplanowanych działań informacyjno-promocyjnych, w zakresie:
 - a) kanałów przekazu:
 - telewizja – przyznaje się 1 punkt,
 - radio – przyznaje się 1 punkt,
 - internet – przyznaje się 1 punkt,
 - prasa – przyznaje się 1 punkt,
 - marketing bezpośredni – przyznaje się 1 punkt,
 - udział w targach – przyznaje się 1 punkt,
 - pokazy, degustacje – przyznaje się 1 punkt,
 - publikacje – przyznaje się 1 punkt,
 - każdy inny kanał przekazu – przyznaje się 1 punkt,
 - b) zasięgu terytorialnego działań informacyjno-promocyjnych, realizowanych:
 - wyłącznie na obszarze jednego województwa Rzeczypospolitej Polskiej – przyznaje się 1 punkt,
 - na obszarze co najmniej dwóch województw Rzeczypospolitej Polskiej – przyznaje się 3 punkty,
 - na rynku wewnętrznym Unii Europejskiej, wykraczającym poza terytorium Rzeczypospolitej Polskiej – przyznaje się 5 punktów;
 - c) efektywności finansowej działań informacyjno-promocyjnych:
 - od 100% do 110% – przyznaje się 1 punkt,
 - od 111% do 140% – przyznaje się 3 punkty,
 - powyżej 140% – przyznaje się 5 punktów;
- 2) brak wsparcia podmiotu ubiegającego się o przyznanie pomocy oraz przez jego członków w ramach działania „Działania informacyjne i promocyjne” objętego PROW 2007–2013 – przyznaje się 3 punkty.

3. W przypadku korzystania przez podmiot ubiegający się o przyznanie pomocy z więcej niż jednego kanału przekazu, o których mowa w ust. 2 pkt 1 lit. a, punkty podlegają zsumowaniu, przy czym maksymalnie łącznie przyznaje się 5 punktów.

4. Efektywność finansowa działań informacyjno-promocyjnych, o której mowa w ust. 2 pkt 1 lit. c, jest obliczana na podstawie ilorazu, wyrażonego w ujęciu procentowym, wartości sprzedaży produktów rolnych i środków spożywczych, których ma dotyczyć operacja, przewidywanej przez podmiot ubiegający się o przyznanie pomocy po zrealizowaniu operacji

oraz wartości sprzedaży tych produktów rolnych i środków spożywczych, uzyskanej przez ten podmiot ubiegający się o przyznanie pomocy, w roku złożenia wniosku o przyznanie pomocy.

5. Przy ustalaniu kolejności przysługiwania pomocy, uwzględnia się wszystkie kompletne wnioski o przyznanie pomocy, złożone w sposób określony w § 6, w terminie wskazanym w ogłoszeniu, o którym mowa w § 5 ust. 2.

6. Kolejność przysługiwania pomocy jest ustalana na podstawie danych zawartych we wniosku o przyznanie pomocy, dołączonych do niego dokumentach oraz kontroli administracyjnej.

7. Jeżeli wniosek o przyznanie pomocy lub dołączone do niego dokumenty nie zawierają danych niezbędnych do ustalenia liczby punktów za dane kryterium, nie przyznaje się punktów za to kryterium.

8. W pierwszej kolejności pomoc przysługuje podmiotom ubiegającym się o przyznanie pomocy, którym przyznano największą liczbę punktów, jednak nie mniej niż 5 punktów.

9. W przypadku podmiotów ubiegających się o przyznanie pomocy, którym przyznano taką samą liczbę punktów, o kolejności przysługiwania pomocy decyduje liczba kanałów przekazu, o których mowa w ust. 2 pkt 1 lit. a, planowanych do wykorzystania w ramach realizowanej operacji, począwszy od największej.

10. W przypadku podmiotów ubiegających się o przyznanie pomocy, którym przyznano taką samą liczbę punktów, i którzy w ramach realizowanej operacji planują wykorzystać taką samą liczbę kanałów przekazu, o których mowa w ust. 2 pkt 1 lit. a, o kolejności przyznania pomocy decyduje data złożenia wniosku, począwszy od najwcześniejszej.

§ 11. 1. Prezes Agencji przyznaje podmiotom ubiegającym się o przyznanie pomocy punkty, o których mowa w § 10 ust. 2.

2. Podmiotom ubiegającym się o przyznanie pomocy, którzy nie spełniają warunków określonych w § 2 lub których wnioski o przyznanie pomocy nie uzyskały minimalnej liczby punktów, o której mowa w § 10 ust. 8, pomocy nie przyznaje się, o czym Agencja informuje wnioskodawcę na piśmie.

3. Prezes Agencji, w terminie 90 dni od dnia upływu terminu wskazanego w ogłoszeniu, o którym mowa w § 5 ust. 2, ustala kolejność przyznawania pomocy.

4. Prezes Agencji, w terminie 7 dni po ustaleniu kolejności przysługiwania pomocy, o której mowa w ust. 3, podaje do publicznej wiadomości na stronie internetowej administrowanej przez Agencję informację o tej kolejności, wraz ze wskazaniem numerów identyfikacyjnych podmiotów ubiegających się o przyznanie pomocy oraz liczby przyznanych punktów.

5. Jeżeli dane zawarte we wniosku o przyznanie pomocy mające wpływ na ustalenie kolejności przysługiwania pomocy ulegną zmianie, dokonuje się aktualizacji informacji o kolejności przysługiwania pomocy wyłącznie w przypadku, gdy z nowych danych wynika, że pomoc przysługuje w dalszej kolejności niż pierwotnie ustalona.

§ 12. 1. W terminie 14 dni od dnia podania do publicznej wiadomości informacji, o której mowa w § 11 ust. 4, Agencja:

- 1) wzywa podmiot ubiegający się o przyznanie pomocy do zawarcia umowy, w przypadku pozytywnego rozpatrzenia wniosku o przyznanie pomocy;
- 2) informuje podmiot ubiegający się o przyznanie pomocy o odmowie przyznania pomocy, w przypadku gdy nie są spełnione warunki przyznania pomocy.

2. W przypadku, o którym mowa w ust. 1 pkt 1, Agencja, w formie pisemnej, niezwłocznie wyznacza termin zawarcia umowy, który nie może być dłuższy niż 14 dni od dnia otrzymania przez podmiot ubiegający się o przyznanie pomocy wezwania.

3. W przypadku gdy podmiot ubiegający się o przyznanie pomocy nie stawiał się w wyznaczonym przez Agencję terminie w celu zawarcia umowy albo odmówił jej podpisania, Agencja nie przyznaje pomocy, chyba że podmiot ten zawarł umowę w innym terminie:

- 1) uzgodnionym z Agencją przed upływem terminu wyznaczonego w wezwaniu, o którym mowa w ust. 2, nie dłuższym niż miesiąc, albo
- 2) wyznaczonym przez Agencję, nie dłuższym niż 21 dni od dnia, na który został wyznaczony poprzedni termin zawarcia umowy.

§ 13. 1. W razie uchybienia terminu wykonania przez podmiot ubiegający się o przyznanie pomocy określonych czynności w toku postępowania w sprawie przyznania pomocy Agencja, na prośbę tego podmiotu, przywraca termin wykonania tych czynności, jeżeli podmiot ubiegający się o przyznanie pomocy:

- 1) wniósł prośbę w terminie 14 dni od dnia ustania przyczyny uchybienia;
- 2) jednocześnie z wniesieniem prośby dopełnił czynności, dla której określony był termin;
- 3) uprawdopodobnił, że uchybienie nastąpiło bez jego winy.

2. Przywrócenie terminu do złożenia prośby, o której mowa w ust. 1, jest niedopuszczalne.

§ 14. 1. Poza postanowieniami określonymi w art. 36 ust. 1 ustawy, umowa może zawierać inne postanowienia dotyczące realizacji operacji, w szczególności zobowiązania beneficjenta do:

- 1) zachowania ciągłości działania grupy producentów, przez czas nie krótszy niż okres trwania umowy o przyznaniu pomocy oraz wynikających z niej obowiązków;
- 2) niefinansowania operacji z udziałem innych środków publicznych;
- 3) przedkładania projektów materiałów informacyjnych, promocyjnych i reklamowych;

- 4) udostępniania danych niezbędnych do monitorowania i oceny realizowanej operacji do dnia, w którym upłynie 5 lat od dnia otrzymania płatności końcowej;
- 5) informowania Agencji o każdej zmianie danych zawartych w złożonych dokumentach do dnia otrzymania płatności końcowej;
- 6) informowania Agencji o okolicznościach mogących mieć wpływ na wykonanie umowy do dnia otrzymania płatności końcowej;
- 7) przechowywania dokumentów związanych z przyznaną pomocą do dnia, w którym upłynie 5 lat od dnia otrzymania płatności końcowej;
- 8) prowadzenia ewidencji uwzględniającej wszystkie transakcje związane z operacją w oddzielnym systemie rachunkowości albo w ramach odpowiedniego kodu rachunkowego;
- 9) zachowania konkurencyjnego trybu wyboru wykonawców poszczególnych zadań ujętych w zestawieniu rzeczowo-finansowym operacji, w przypadku gdy do ich wyboru nie mają zastosowania przepisy ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 907, z późn. zm.), a wartość zadania ujętego w zestawieniu rzeczowo-finansowym operacji przekracza 20 000 zł netto – w sytuacji gdy beneficjent nie realizuje tych zadań samodzielnie;
- 10) umożliwienia przeprowadzania kontroli związanych z przyznaną pomocą, w trakcie realizacji operacji oraz przez 5 lat od dnia otrzymania płatności końcowej;
- 11) zrealizowania operacji i złożenia wniosku o płatność końcową nie później niż w terminie, o którym mowa w § 3 ust. 1 pkt 5;
- 12) przestrzegania obowiązków, o których mowa w załączniku III do rozporządzenia wykonawczego Komisji (UE) nr 808/2014 z dnia 17 lipca 2014 r. ustanawiającego zasady stosowania rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 1305/2013 w sprawie wsparcia rozwoju obszarów wiejskich przez Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich (EFRROW) (Dz. Urz. UE L 227 z 31.07.2014, str. 18).

2. Prowadzenie oddzielnego systemu rachunkowości albo korzystanie z odpowiedniego kodu rachunkowego, o których mowa w art. 66 ust. 1 lit. c pkt i rozporządzenia nr 1305/2013, odbywa się w ramach prowadzonych ksiąg rachunkowych albo przez prowadzenie zestawienia faktur lub równoważnych dokumentów księgowych na formularzu udostępnionym przez Agencję, gdy na podstawie odrębnych przepisów beneficjent nie jest obowiązany do prowadzenia ksiąg rachunkowych.

3. W ewidencji, o której mowa w ust. 1 pkt 8, powinny być uwzględnione wszystkie zdarzenia związane z realizacją operacji.

§ 15. 1. Środki finansowe z tytułu pomocy są wypłacane na warunkach określonych w umowie, z tym że środki te są wypłacane, jeżeli beneficjent:

- 1) zrealizował operację lub jej etap, w tym poniósł związane z tym koszty, zgodnie z warunkami określonymi w rozporządzeniu i w umowie oraz określonymi w innych przepisach dotyczących inwestycji objętych operacją;
- 2) zrealizował lub realizuje zobowiązania określone w umowie;
- 3) udokumentował zrealizowanie operacji lub jej etapu, w tym poniesienie kosztów kwalifikowalnych z tym związanych.

2. Koszty kwalifikowalne podlegają refundacji, jeżeli zostały poniesione:

- 1) od dnia, w którym została zawarta umowa;
- 2) w wyniku wyboru przez beneficjenta wykonawców poszczególnych zadań ujętych w zestawieniu rzeczowo-finansowym operacji z zachowaniem konkurencyjnego trybu ich wyboru określonego w umowie – w sytuacji gdy beneficjent nie realizuje tych zadań samodzielnie;
- 3) w formie rozliczenia bezgotówkowego, z wyłączeniem kwoty do wysokości 5 000 zł netto, poniesionej w trakcie realizacji całej operacji.

§ 16. 1. Wniosek o płatność składa się w Centrali Agencji osobiście, lub przez inną osobę albo przesyłką rejestrowaną, nadaną w placówce pocztowej operatora wyznaczonego w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. – Prawo pocztowe, w terminie określonym w umowie. Przepisy § 6 stosuje się odpowiednio.

2. Jeżeli wniosek o płatność nie został wypełniony we wszystkich wymaganych pozycjach lub nie dołączono do niego wymaganych dokumentów lub wniosek lub dokumenty nie spełniają innych wymagań, Agencja wzywa beneficjenta, w formie pisemnej, do usunięcia braków w terminie 14 dni od dnia doręczenia wezwania.

3. Jeżeli beneficjent pomimo wezwania nie usunął braków w wyznaczonym terminie, Agencja wzywa ponownie beneficjenta, w formie pisemnej, do usunięcia braków w terminie 14 dni od dnia doręczenia wezwania.

4. Jeżeli beneficjent pomimo powtórnego wezwania nie usunął braków, Agencja rozpatruje wniosek o płatność w zakresie, w jakim został wypełniony, oraz na podstawie dołączonych do niego dokumentów.

5. Agencja, w trakcie rozpatrywania wniosku o płatność, może wzywać beneficjenta, w formie pisemnej, do wyjaśnienia faktów istotnych dla rozstrzygnięcia sprawy lub przedstawienia dowodów na potwierdzenie tych faktów, w terminie 14 dni od dnia doręczenia wezwania.

§ 17. 1. Agencja rozpatruje wnioski o płatność w terminie 60 dni od dnia złożenia kompletnego wniosku o płatność.

2. Agencja, na uzasadnioną prośbę beneficjenta, może wyrazić zgodę na przedłużenie terminu wykonania przez beneficjenta określonej czynności w toku postępowania w sprawie wypłaty pomocy, przy czym przedłużenie terminów wykonania przez beneficjenta określonych czynności nie może przekroczyć łącznie 30 dni.

3. Do trybu rozpatrywania wniosku o płatność stosuje się § 13.

4. Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa dokonuje wypłaty środków finansowych z tytułu pomocy na rachunek bankowy wskazany przez beneficjenta, w terminie 30 dni od dnia otrzymania z Agencji polecenia wypłaty pomocy.

§ 18. Obliczania i oznaczania terminów związanych z wykonywaniem czynności w toku postępowania w sprawie przyznania pomocy i wypłaty środków finansowych z tytułu pomocy dokonuje się zgodnie z przepisami Kodeksu cywilnego dotyczącymi terminów.

§ 19. W przypadku poddziałania, o którym mowa w § 1, ze względu na jego istotę:

- 1) następca prawny albo nabywca beneficjenta lub jego części nie może wstąpić do toczącego się postępowania na miejsce beneficjenta;
- 2) nie przyznaje się pomocy następcy prawnemu albo nabywcy beneficjenta lub jego części.

§ 20. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.

MINISTER ROLNICTWA

I ROZWOJU WSI

UZASADNIENIE

Projekt rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania oraz wypłaty pomocy finansowej w ramach poddziałania „Wsparcie działań informacyjnych i promocyjnych realizowanych przez grupy producentów na rynku wewnętrznym” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014 – 2020, stanowi wykonanie upoważnienia zawartego w art. 45 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o wspieraniu rozwoju obszarów wiejskich z udziałem środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020 (Dz. U. poz. 349).

Charakter przedmiotowego projektu rozporządzenia jest w znacznej mierze zdeterminowany regulacjami wspólnotowymi w tym zakresie, przede wszystkim rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 1305/2013 z dnia 17 grudnia 2013 r. w sprawie wsparcia rozwoju obszarów wiejskich przez Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich (EFRROW) i uchylającym rozporządzenie Rady (WE) nr 1698/2005 (Dz. Urz. UE L 347, z 20.12.2013 r. str. 487), zwanym dalej „rozporządzeniem 1305/2013”, aktami prawnymi wydanymi na jego podstawie, jak również innymi przepisami Unii Europejskiej dotyczącymi tego zakresu.

Ustawa z dnia 20 lutego 2015 r. o wspieraniu rozwoju obszarów wiejskich z udziałem środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020, jest aktem prawnym określającym działania ujęte w Programie na lata 2014–2020, wdrażane na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, oraz ogólne warunki i tryb przyznawania, wypłaty oraz zwracania pomocy finansowej w zakresie nieokreślonym w przepisach Unii Europejskiej oraz przewidzianym w tych przepisach do określenia przez państwo członkowskie Unii Europejskiej. Ustawa ta ustanawia ramy przyznawania pomocy i zawiera delegacje do wydania przepisów szczegółowych koniecznych do stworzenia systemu wdrażania działań PROW na lata 2014–2020.

Zgodnie z art. 34 ust. 1 ustawy podstawą do przyznania pomocy beneficjentom poddziałania „Wsparcie działań informacyjnych i promocyjnych realizowanych przez grupy producentów na rynku wewnętrznym” jest umowa o przyznaniu pomocy, a nie decyzja administracyjna. Do postępowań w sprawach o przyznanie pomocy prowadzonych przez podmiot wdrażający, którym jest Agencja Rynku Rolnego, nie stosuje się wobec tego przepisów ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego

(Dz. U. z 2013 r. poz. 267, z późn. zm.), z wyjątkiem przepisów określonych w ustawie. Konieczne jest zatem przyjęcie szczegółowych regulacji w zakresie uściślenia wzajemnych relacji między podmiotem ubiegającym się o przyznanie pomocy (beneficjentem) a podmiotem wdrażającym, trybu postępowania przy przyznawaniu pomocy na etapie rozpatrywania wniosku i na etapie realizacji operacji po zawarciu umowy.

Projektowane rozporządzenie ma zapewnić stworzenie sprawnego i efektywnego systemu wdrażania poddziałania „Wsparcie działań informacyjnych i promocyjnych realizowanych przez grupy producentów na rynku wewnętrznym”, w związku z czym określa szczegółowo warunki i tryb przyznawania oraz wypłaty pomocy finansowej, w tym:

- 1) formę i tryb składania wniosków o przyznanie pomocy oraz wniosków o płatność,
- 2) szczegółowe wymagania, jakim powinien odpowiadać wniosek o przyznanie pomocy,
- 3) kryteria wyboru operacji,
- 4) szczegółowe wymagania, jakim powinna odpowiadać umowa o przyznanie pomocy.

Mając na względzie zapewnienie prawidłowej realizacji programu, specyfikę poddziałania „Wsparcie działań informacyjnych i promocyjnych realizowanych przez grupy producentów na rynku wewnętrznym”, oraz odpowiednie ukierunkowanie pomocy, w projekcie określono szczegółowe warunki przyznawania pomocy, uregulowano intensywność pomocy, zakres pomocy, kryteria przyznania pomocy dotyczące beneficjenta i realizowanej przez niego operacji oraz kryteria wyboru operacji. Projekt rozporządzenia określa także tryb, w tym terminy, rozpatrywania wniosku o przyznanie pomocy i wniosku o płatność, zawierania umów, oraz wypłaty pomocy.

Przedmiotowy instrument pomocy jest kontynuacją działania „Działania informacyjne i promocyjne” wdrażanego w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007–2013. Powodem decyzji o dalszej realizacji pomocy finansowej skierowanej do podmiotów skupiających uczestników systemów jakości żywności jest fakt, iż w Polsce nadal obserwuje się niski poziom wiedzy na temat istnienia unijnych i krajowych systemów jakości, w ramach których wytwarzane są wysokojakościowe produkty. W rezultacie utrzymuje się niski popyt na te produkty. Działania informacyjne i promocyjne skierowane są do konsumentów, w szczególności w celu zapoznania ich z tymi produktami oraz zwrócenia uwagi na ich specyficzne cechy. Dotarcie do konsumenta ma na celu zwiększenie wiedzy w zakresie wysokojakościowej produkcji a tym samym wzrost popytu na te produkty.

W związku z czym, zaproponowane w projektowanym rozporządzeniu przepisy dotyczące trybu postępowania w sprawie przyznawania i wypłaty pomocy są wynikiem

doświadczeń z wdrażania działania „Działania informacyjne i promocyjne” w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007–2013.

Celem projektowanego rozporządzenia jest umożliwienie efektywnego wykorzystania środków pochodzących z Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich (EFRROW).

Przedmiotowe wsparcie będzie udzielane grupie producentów, w rozumieniu art. 4 ust. 1 rozporządzenia delegowanego Komisji (UE) nr 807/2014 z dnia 11 marca 2014 r. uzupełniającego rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 1305/2013 w sprawie wsparcia rozwoju obszarów wiejskich przez Europejski Funduszu Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich (EFRROW) i wprowadzającego przepisy przejściowe (Dz. Urz. L 227, z 30.07.2014, str. 1). Biorąc pod uwagę zakres definicji grupy producentów, wynikający z przepisów określonych w ww. rozporządzeniu, o przedmiotowe wsparcie będą mogły ubiegać się zarówno grupy producentów, działające w ramach wybranej formy prawnej, jak również podmioty działające na podstawie umowy, zawartej w formie pisemnej, o ile skupiają one uczestników systemów jakości, o których mowa w § 2 pkt 4.

Przez grupę producentów, rozumie się podmiot utworzony przez co najmniej dwóch producentów, niezależnie od posiadania przez niego formy prawnej, którego członkowie wytwarzają lub – jeżeli grupa producentów ma formę spółdzielni w rozumieniu przepisów prawa spółdzielczego – która wytwarza lub której członkowie wytwarzają produkty rolne lub środki spożywcze w ramach krajowych lub unijnych systemów jakości. Przez grupę producentów rozumie się w szczególności: Grupę Producentów, Organizację Producentów, Organizację międzybranżową, Organizację branżową, Konsorcjum, Stowarzyszenie, Kółko rolnicze, Rolnicze zrzeszenie branżowe, Spółdzielnię, Izbę gospodarczą.

Zgodnie z art. 16 ust. 2 rozporządzenia 1305/2013, wsparcie w ramach poddziałania będzie obejmować koszty wynikające z działań informacyjnych i promocyjnych prowadzonych przez grupy producentów na rynku wewnętrznym, dotyczących produktów objętych systemami jakości, w ramach których oferowane jest wsparcie zgodnie z ust. 1.

Na podstawie art. 16 ust. 1 lit. a rozporządzenia 1305/2013, wsparcie ze środków poddziałania będzie przyznawane grupom producentów, w skład których wchodzi uczestnicy unijnych systemów jakości, określonych na podstawie następujących przepisów:

- 1) których nazwy zostały wpisane do rejestru gwarantowanych tradycyjnych specjalności, o którym mowa w art. 22 ust. 1 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 1151/2012 z dnia 21 listopada 2012 r. w sprawie systemów jakości produktów rolnych i

środków spożywczych (Dz. Urz. UE L 343 z 14.12.2012, str. 1), lub rejestru chronionych nazw pochodzenia i chronionych oznaczeń geograficznych, o którym mowa w art. 11 tego rozporządzenia, lub

- 2) objęte systemem rolnictwa ekologicznego, zgodnie z rozporządzeniem Rady (WE) nr 834/2007 z dnia 28 czerwca 2007 r. w sprawie produkcji ekologicznej i znakowania produktów ekologicznych i uchylającym rozporządzenie (EWG) nr 2092/91 (Dz. Urz. UE L 189 z 20.07.2007, str. 1, z późn. zm.), lub
- 3) objęte systemem ochrony oznaczeń geograficznych napojów spirytusowych, o których mowa w rozporządzeniu Parlamentu Europejskiego i Rady (WE) nr 110/2008 z dnia 15 stycznia 2008 r. w sprawie definicji, opisu, prezentacji, etykietowania i ochrony oznaczeń geograficznych napojów spirytusowych oraz uchylające rozporządzenie Rady (EWG) nr 1576/89 (Dz. U. L 39 z 13.2.2008, str. 16, z późn. zm), lub
- 4) objęte systemem ochrony oznaczeń geograficznych aromatyzowanych produktów sektora wina, o którym mowa w art. 10 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 251/2014 w sprawie definicji, opisu, prezentacji, etykietowania i ochrony oznaczeń geograficznych aromatyzowanych produktów sektora wina, uchylające rozporządzenie Rady (EWG) nr 160/91 (Dz. Urz. UE L 84, z 20.03.2014, str. 14), lub
- 5) objęte systemem ochrony nazw pochodzenia i oznaczeń geograficznych wyrobów winiarskich, o których mowa w części II tytule II rozdziale I sekcji 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 1308/2013 z dnia 17 grudnia 2013 r. ustanawiającego wspólną organizację rynków produktów rolnych oraz uchylającego rozporządzenia Rady (EWG) nr 922/72, (EWG) nr 234/79, (WE) nr 1037/2001 i (WE) nr 1234/2007 (Dz. Urz. UE L 347, z 20.12.2013, str. 671, z późn. zm.).

W przypadku krajowych systemów jakości żywności, o których mowa w art. 16 ust. 1 lit. b rozporządzenia 1305/2013, do zakresu wsparcia zgodnie z zapisami PROW 2014-2020, kwalifikują się grupy producentów w skład których wchodzi uczestnicy następujących, uznanych na podstawie decyzji administracyjnych wydanych przez Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi systemów jakości:

- 1) System Integrowanej produkcji roślin (IP) w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o środkach ochrony roślin (Dz. U. z 2015 r. poz. 547), uznany za krajowy system jakości żywności na mocy decyzji Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 14 czerwca 2007 r.;

- 2) System „Jakość Tradycja” (JT) uznany za krajowy system jakości żywności na mocy decyzji Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 12 czerwca 2007 r.;
- 3) System „Quality Meat Program” (QMP) uznany za krajowy system jakości żywności na mocy decyzji Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 20 października 2008 r.;
- 4) System „Pork Quality System” (PQS) uznany za krajowy system jakości żywności na mocy decyzji Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 11 grudnia 2009 r.;
- 5) System „Quality Assurance for Food Products” (QAFP) – „Kulinarne mięso wieprzowe”, uznany za krajowy system na mocy decyzji Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 11 grudnia 2009 r.;
- 6) System „Quality Assurance for Food Products” (QAFP) – „Tuszki, elementy i mięso z kurczaka, indyka i młodej polskiej gęsi owsianej”, uznany za krajowy system jakości żywności na mocy decyzji Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 13 stycznia 2011 r.;
- 7) System „Quality Assurance for Food Products” (QAFP) – „Wędliny”, uznany za krajowy system jakości żywności na mocy decyzji Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 18 stycznia 2012 r.

Działania informacyjne i promocyjne mają zachęcić konsumentów do zakupu produktów rolnych i środków spożywczych objętych systemami jakości żywności oraz zwrócić uwagę na specyficzne cechy danych produktów lub ich przewagę nad innymi, w szczególności na jakość, specyficzne metody produkcji, wysokie wymagania w zakresie dobrostanu zwierząt i poszanowanie środowiska, związane z danym systemem jakości żywności, oraz mogą obejmować rozpowszechnianie wiedzy naukowej i technicznej na ich temat. Działania takie obejmują w szczególności organizację targów, wystaw lub udział w nich, przedsięwzięcia o charakterze public relations, reklamę, różne sposoby komunikowania się, czy punkty sprzedaży.

Pomoc finansowa w ramach poddziałania „Wsparcie działań informacyjnych i promocyjnych realizowanych przez grupy producentów na rynku wewnętrznym” będzie udzielana w formie refundacji do 70% kosztów faktycznie poniesionych, zwanych „kosztami kwalifikowalnymi”, przyjętych do realizacji w ramach działań informacyjnych i promocyjnych, których czas realizacji nie może przekroczyć 2 lat. Pomoc będzie przyznawana na podstawie umowy zawartej między Prezesem Agencji Rynku Rolnego a grupą producentów.

Zakres kosztów kwalifikowalnych oraz ich limity, wskazane w § 4 projektowanego rozporządzenia, opracowano na podstawie:

- 1) kosztów przyjętych przez Komisję Europejską w ramach pomocy udzielanej na podstawie rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 1144/2014 z dnia 22 października 2014 r. w sprawie działań informacyjnych i promocyjnych dotyczących produktów rolnych wdrażanych na rynku wewnętrznym i w państwach trzecich oraz uchylającego rozporządzenie Rady (WE) nr 3/2008;
- 2) kosztów, które podlegały refundacji w ramach działania „Działania informacyjne i promocyjne” wdrażanego w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013;
- 3) rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 29 stycznia 2013 r. w sprawie należności przysługujących pracownikowi zatrudnionemu w państwowej lub samorządowej jednostce sfery budżetowej z tytułu podróży służbowej (Dz. U. poz. 167);
- 4) rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy (Dz. U. 2002 nr 27 poz. 271, z późn. zm.).

Refundacja kosztów kwalifikowalnych będzie prowadzona na podstawie dokumentów potwierdzających poniesione koszty. Nieudokumentowane koszty osobowe lub rzeczowe nie mogą być traktowane jako koszty kwalifikowalne.

W celu zapewnienia, iż koszty refundowane ze środków tego poddziałania nie są finansowane z udziałem innych środków publicznych, projektowane rozporządzenie zawiera przepisy, które uniemożliwią przyznanie pomocy, podmiotowi ubiegającemu się o przyznanie pomocy, który otrzymuje wsparcie:

- 1) ze środków funduszu operacyjnego, o którym mowa w art. 32 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 1308/2013 z dnia 17 grudnia 2013 r. ustanawiającego wspólną organizację rynków produktów rolnych oraz uchylającego rozporządzenia Rady (EWG) nr 922/72, (EWG) nr 234/79, (WE) nr 1037/2001 i (WE) nr 1234/2007 (Dz. Urz. UE L 347 z 17.12.2013, str. 671);
- 2) na prowadzenie działań informacyjnych lub promocyjnych na podstawie rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 1144/2014 z dnia 22 października 2014 r. w sprawie działań informacyjnych i promocyjnych dotyczących produktów rolnych

wdrażanych na rynku wewnętrznym i w państwach trzecich oraz uchylającego rozporządzenie Rady (WE) nr 3/2008 (Dz. Urz. UE L 317 z 04.11.2014, str. 56);

- 3) o którym mowa w art. 23 pkt 1.lit d ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o rolnictwie ekologicznym (Dz. U. z 2009 r. nr 116, poz. 975 oraz z 2015 r. poz. 55), na zadania objęte operacją, w przypadku gdy operacja dotyczy produktów rolnictwa ekologicznego.

Zaproponowano, aby projektowane rozporządzenie weszło w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. Należy zauważyć, że za takim terminem wejścia w życie przemawia ważny interes państwa, polegający na umożliwieniu jak najszybszego uruchomienia środków w ramach przedmiotowego poddziałania.

Ponadto, zasady demokratycznego państwa prawnego nie stoją na przeszkodzie zaproponowanemu terminowi wejścia w życie, gdyż projektowane rozporządzenie ma na celu umożliwienie uzyskania przez zainteresowane podmioty jak najszybszego dostępu do środków wsparcia w ramach jednego z poddziałań PROW 2014–2020.

Projekt rozporządzenia jest zgodny z prawem Unii Europejskiej.

Projekt rozporządzenia nie znajduje się w Programie prac legislacyjnych Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi.

Projekt rozporządzenia nie zawiera przepisów technicznych, w związku z tym nie podlegał obowiązkowi notyfikacji w rozumieniu rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. Nr 239, poz. 2039 oraz z 2004 r. Nr 65, poz. 597).

Opracowano w Departamencie
Rozwoju Obszarów Wiejskich:

DYREKTOR
DEPARTAMENTU ROZWOJU
OBSZARÓW WIEJSKICH

Akceptował:

PODSEKRETARZ STANU

Ryszard Zarudzi

WZGLĘDNY DYREKTOR

dr inż. Dariusz Nitec

WZGLĘDNY DYREKTOR

Za zgodność pod względem

prawnym i redakcyjnym:

WZGLĘDNY DYREKTOR
DEPARTAMENTU Prawno-Legislacyjnego

Adam Toborek

<p>Nazwa projektu</p> <p>Projekt rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania oraz wypłaty pomocy finansowej w ramach poddziałania „Wsparcie działań informacyjnych i promocyjnych realizowanych przez grupy producentów na rynku wewnętrznym” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014 – 2020.</p> <p>Ministerstwo wiodące i ministerstwa współpracujące</p> <p>Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi</p> <p>Osoba odpowiedzialna za projekt w randze Ministra, Sekretarza Stanu lub Podsekretarza Stanu</p> <p>Ryszard Zarudzki</p> <p>Kontakt do opiekuna merytorycznego projektu</p> <p>Anna Szmigrodzka – tel. 22 623 16 86, e - mail: Anna.Szmigrodzka@minrol.gov.pl</p>	<p>Data sporządzenia</p> <p>16.11.2015 r.</p> <p>Źródło:</p> <p>Ustawa z dnia 20 lutego 2015 r. o wspieraniu rozwoju obszarów wiejskich z udziałem środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 (Dz. U. poz. 349).</p> <p>Nr w wykazie prac:</p>
---	--

OCENA SKUTKÓW REGULACJI

1. Jaki problem jest rozwiązywany?

Opracowanie przepisów wykonawczych do poddziałania „Wsparcie działań informacyjnych i promocyjnych realizowanych przez grupy producentów na rynku wewnętrznym” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020, wynikających z art. 16 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 1305/2013 z dnia 17 grudnia 2013 r. w sprawie wsparcia rozwoju obszarów wiejskich przez Europejski Funduszu Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich (EFRROW) i uchylającego rozporządzenie Rady (WE) nr 1698/2005 (Dz. Urz. UE L 347, z dnia 20 grudnia 2013 r. str. 487).

2. Rekomendowane rozwiązanie, w tym planowane narzędzia interwencji, i oczekiwany efekt

Projektowane rozporządzenie ma zapewnić stworzenie systemu wdrażania poddziałania „Wsparcie działań informacyjnych i promocyjnych realizowanych przez grupy producentów na rynku wewnętrznym” i w związku z tym określa szczegółowo warunki i tryb przyznawania oraz wypłaty pomocy finansowej w ramach poddziałania.

3. Jak problem został rozwiązany w innych krajach, w szczególności krajach członkowskich

OECD/UE?			
Na podstawie przepisów rozporządzeń Parlamentu Europejskiego i Rady (UE), każdy z krajów członkowskich opracowuje szczegóły zasad wdrażania w sposób indywidualny. Obecnie trwa etap opracowania programów w poszczególnych krajach, a wybrane schematy wsparcia znane będą dopiero po ich zaakceptowaniu przez Komisję Europejską.			
4. Podmioty, na które oddziałuje projekt			
Grupa	Wielkość	Zródło danych	Oddziaływanie
Grupy producentów utworzone przez co najmniej dwóch producentów, wytwarzających produkty rolne lub środki spożywcze przeznaczone do spożycia przez ludzi w ramach unijnych lub krajowych systemów jakości, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 3 projektowanego rozporządzenia.	Na podstawie planu wskaźników, zawartego w Programie Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 łączna, szacowana liczba beneficjentów tego poddziałania wyniesie 50 podmiotów.	- Dotychczasowe doświadczenia z wdrażania działania „Działania informacyjne i promocyjne” PROW 2007-2013. - Plan wskaźników zawarty w Programie Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020.	Umożliwienie grupom producentów, łączących uczestników unijnych i krajowych systemów jakości żywności ubieganie się o wsparcie w ramach poddziałania „Wsparcie działań informacyjnych i promocyjnych realizowanych przez grupy producentów na rynku wewnętrznym” PROW 2014-2020. Poddziałanie ma na celu refundację części kosztów poniesionych przez grupy producentów na przeprowadzenie działań informacyjnych i promocyjnych realizację na rynku wewnętrznym. Wejście w życie rozporządzenia

			<p>spowoduje wzrost konkurencyjności rolnictwa na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej oraz na rynku unijnym poprzez rozpropagowanie wśród potencjalnych konsumentów wiedzy na temat istnienia wysokojakościowych produktów wytwarzanych w ramach systemów jakości.</p>
ARR	Centrala ARR oraz 16 Oddziałów Terenowych ARR		<p>Wprowadzenie projektowanych przepisów wiąże się z koniecznością wdrożenia poddziałania „Wsparcie działań informacyjnych i promocyjnych realizowanych przez grupy producentów na rynku wewnętrznym”, a także stworzeniem systemu informatycznego do obsługi składanych w jego zakresie wniosków.</p>
ARiMR	Centrala ARiMR.		Wprowadzenie

			projektowanych przepisów wiąże się z koniecznością opracowania procedur związanych z przyznawaniem wsparcia w ramach tego poddziałania PROW 2014-2020, w tym wzorów formularzy wniosków o przyznanie pomocy i płatność, umowy o przyznaniu pomocy. Ponadto, ARiMR jako agencja płatnicza, zobowiązana będzie do dokonywania płatności związanych z przyznawaną pomocą.
--	--	--	--

5 Informacje na temat zakresu, czasu trwania i podsumowanie wyników konsultacji

Zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie stanowienia prawa (Dz. U. Nr 169, poz. 1414, z późn. zm.), projekt rozporządzenia zostanie zamieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi, a także w Biuletynie Informacji Publicznej Rządowego Centrum Legislacji.

Projekt rozporządzenia zostanie przesłany do następujących podmiotów: Związku Przedsiębiorców i Pracodawców, Głównego Inspektora Ochrony Roślin i Nasiennictwa, Federacji Branżowych Związków Producentów Rolnych, Krajowego Niezależnego Samorządnego Związku Producentów Ziemniaków i Nasion, Krajowego Związku Zrzeszeń Plantatorów Owoców i Warzyw, Polskiego Związku Ogrodniczego, Polskiego Związku Producentów Kukurydzy, Polskiego Związku Producentów Ziemniaków i Nasion Rolniczych, Stowarzyszenia Sadowników Polskich, Towarzystwa Rozwoju Sądów Karłowych.

Ponadto, projekt rozporządzenia zostanie przesłany także do organizacji zrzeszających producentów wytwarzających produkty metodami ekologicznymi, tj. do Polskiego Związku Rolników

Ekologicznych, Stowarzyszenia Producentów Żywności Metodami Ekologicznymi Ekoland, Zrzeszenia Wytwórców Polskiego Rolnictwa Ekologicznego im. Jana Pawła II „Rolnik Ekologiczny”, Polskiego Klubu Ekologicznego Zarząd Główny oraz Polskiego Towarzystwa Rolników Ekologicznych.

Ponadto, projekt rozporządzenia zostanie przesłany do: Polskiej Izby Produktu Regionalnego i Lokalnego, Polskiego Związku Hodowców i Producentów Trzody Chlewnej „POL SUS”, Związku „Polskie Mięso” oraz do organizacji zrzeszających producentów bydła mięsnego, tj. Polskiego Zrzeszenia Producentów Bydła Mięsnego, Polskiego Związku Hodowców i Producentów Bydła Mięsnego, Unii Producentów i Pracodawców Przemysłu Mięsnego, Polskiej Federacji Producentów Żywności, Polskiej Federacji Hodowców Bydła i Producentów Mleka oraz Krajowego Związku Grup Producentów Rolnych – Izby Gospodarczej.

Projekt rozporządzenia zostanie przesłany także do grup zrzeszających producentów, wytwarzających produkty będące ChNP, ChOG i GTS, tj. do: Regionalnego Związku Hodowców Owiec i Kóz, Dolnośląskiego Związku Pszczelarzy we Wrocławiu, Konsorcjum Producentów Kielbasy Lisieckiej, Okręgowej Spółdzielni Mleczarskiej „TOP - TOMYŚL”, Wojewódzkiego Związku Pszczelarzy w Rzeszowie, Grupy Producentów Środka Spożywczego „Rogal Świętomarciński”, Spółdzielni Producentów Owoców i Warzyw „Nadwiślanka”, Lokalnej Grupy Producentkiej Karpia Zatorskiego, Kaszubskiego Stowarzyszenia Producentów Truskawek, Stowarzyszenie Producentów Owoców i Warzyw w Ujanowicach, Konsorcjum producentów „Pierekaczewnika”, Kurpiowsko - Mazowieckiego Związku Pszczelarzy w Ostrołęce, Stowarzyszenia Producentów Fasoli w Nowym Korczynie, Zrzeszenia Sądeckich Sadowników „Jabłko Sądeckie” sp. z o.o., Stowarzyszenia „Łącka droga owocowa”, Stowarzyszenia Producentów Miodu Drahimskiego, Stowarzyszenia Producentów Owoców w Szydłowie, Spółdzielni Producentów Owoców „DOBRY SĄD” w Szydłowie, Stowarzyszenia producentów Fasoli Tycznej „Piękny Jaś” we Wrzawach, Grupy Producentów Obwarzanków Krakowskich działających przy Jurajskiej Izbie Gospodarczej, Stowarzyszenia Sady Grójeckie, Stowarzyszenia „Konsorcjum Producentów Kołocza śląskiego”, Tatrzańsko - Beskidzkiej Spółdzielni Producentów „Gazdowie” w Leśnicy, Zrzeszenia Producentów Sera Korycińskiego, Stowarzyszenia „Partnerstwo Producentów Cebularza Lubelskiego oraz Państwowej Agencji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

Projekt rozporządzenia zostanie przesłany również do: Krajowej Rady Izb Rolniczych, ZZR „Samoobrona”, Krajowego Związku Rolników, Kółek i Organizacji Rolniczych, Związku Zawodowego Rolników „Ojczyzna”, Związku Zawodowego Centrum Narodowe Młodych Rolników, Związku Zawodowego Pracowników Rolnictwa w RP, Związku Zawodowego Rolnictwa i Obszarów Wiejskich „REGIONY”, Ogólnopolskiego Porozumienia Związków Zawodowych, NSZZ

„Solidarność” Komisja Krajowa, Sekretariatu Rolnictwa Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność”, Sekretariatu Przemysłu Spożywczego NSZZ „Solidarność”, NSZZ Solidarność’80, Federacji Branżowych Związków Producentów Rolnych, Business Centre Club, Federacji Związków Pracodawców - Dzierżawców i Właścicieli Rolnych, Forum Związków Zawodowych, Krajowej Rady Spółdzielczej, Krajowego Związku Rewizyjnego Rolniczych Spółdzielni Produkcyjnych, Ogólnopolskiego Porozumienia Związków Zawodowych Rolników i Organizacji Rolniczych, Konfederacja LEWIATAN, Pracodawców Rzeczypospolitej Polskiej, Związku Rzemiosła Polskiego, Związku Zawodowego Rolników Rzeczypospolitej „SOLIDARNI” Związku Zawodowego Wsi i Rolnictwa „Solidarność Wiejska, Przewodniczącego Rady Rolnictwa Ekologicznego – Zakład Systemów i Ekonomiki Produkcyjnej IUNG, Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego Rolników Indywidualnych „Solidarność”, Polskiego Związku Pracodawców - Usługodawców Rolnych oraz Polskiego Związku Zawodowego Rolników.

6. Wpływ na sektor finansów publicznych

(ceny stałe z r.)	Skutki w okresie 10 lat od wejścia w życie zmian [mln zł]												
	0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	Łącznie (0-10)	
Dochody ogółem													
budżet państwa													
JST													
pozostałe jednostki (oddzielnie)													
Wydatki ogółem													
budżet państwa													
JST													
pozostałe jednostki (oddzielnie)													
Saldo ogółem													
budżet państwa													
JST													
pozostałe jednostki (oddzielnie)													

Źródła Zgodnie z art. 59 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE)

<p>finansowania</p>	<p>nr 1305/2013 z dnia 17 grudnia 2013 r. w sprawie wsparcia rozwoju obszarów wiejskich przez Europejski Funduszu Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich (EFRROW) i uchylającym rozporządzenie Rady (WE) nr 1698/2005 (Dz. Urz. UE L 347, z dnia 20 grudnia 2013 r. str. 487), środki dostępne w ramach działań PROW 2014-2020 są współfinansowane ze środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich oraz budżetu krajowego. Zgodnie z ust. 3 ww. artykułu poziom współfinansowania każdego z działań PROW 2014-2020 ze środków EFRROW wynosi 63.63%.</p>
<p>Dodatkowe informacje, w tym wskazanie źródeł danych i przyjętych do obliczeń założeń</p>	<p>Przyjęte założenia do opracowania schematu wdrażania wsparcia w ramach poddziałania „Wsparcie działań informacyjnych i promocyjnych realizowanych przez grupy producentów na rynku wewnętrznym” PROW 2014-2020 wynikają z doświadczeń związanych z wdrażaniem podobnego zakresu wsparcia w poprzednim okresie programowania, realizowanego w ramach działania 133 ”Działania informacyjne i promocyjne” PROW 2007-2013.</p> <p>Poddziałanie „Wsparcie działań informacyjnych i promocyjnych realizowanych przez grupy producentów na rynku wewnętrznym” PROW 2014-2020 jest realizowane w ramach działania „Systemy jakości produktów rolnych i środków spożywczych” PROW 2014-2020. Na realizację wskazanego działania przewidziano środki w wysokości 33 004 179 euro, z czego: 21 000 559 euro stanowią środki EFRROW (tj. 63,63% ogólnego budżetu działania) i 12 003 620 euro stanowią środki pochodzące z budżetu krajowego (tj. 36,37% ogólnego budżetu działania).</p> <p>W ramach tych środków, na realizację poddziałania „Wsparcie działań informacyjnych i promocyjnych realizowanych przez grupy producentów na rynku wewnętrznym” wydzielono kwotę 15 000 000 euro, z czego: 9 544 500 euro stanowią środki EFRROW (tj. 63,63% ogólnego budżetu poddziałania) i 5 455 500 euro stanowią środki pochodzące z budżetu krajowego (tj. 36,37% ogólnego budżetu poddziałania), która ma zabezpieczyć wsparcie dla beneficjentów poddziałania.</p> <p>Płatności w ramach ww. poddziałania, finansowane będą ze środków corocznie planowanych w ustawach budżetowych na realizację Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020.</p>
<p>7. Wpływ na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie</p>	

przedsiębiorców oraz na rodzinę, obywateli i gospodarstwa domowe								
Skutki								
Czas w latach od wejścia w życie zmian		0	1	2	3	5	10	Łącznie (0-10)
W ujęciu pieniężnym (w mln zł, ceny stałe z r.)	duże przedsiębiorstwa							
	sektor mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw							
	rodzina, obywatele oraz gospodarstwa domowe							
W ujęciu niepieniężnym	duże przedsiębiorstwa							
	sektor mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw							
	rodzina, obywatele oraz gospodarstwa domowe							
Niemierzalne	sektor mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw							
Dodatkowe informacje, w tym wskazanie								

źródeł danych i przyjętych do obliczeń założeń		
8. Zmiana obciążeń regulacyjnych (w tym obowiązków informacyjnych) wynikających z projektu		
<input checked="" type="checkbox"/> nie dotyczy		
Wprowadzane są obciążenia poza bezwzględnie wymaganymi przez UE (szczegóły w odwróconej tabeli zgodności).	<input type="checkbox"/> tak <input type="checkbox"/> nie <input type="checkbox"/> nie dotyczy	
<input type="checkbox"/> zmniejszenie liczby dokumentów <input type="checkbox"/> zmniejszenie liczby procedur <input type="checkbox"/> skrócenie czasu na załatwienie sprawy <input type="checkbox"/> inne:	<input type="checkbox"/> zwiększenie liczby dokumentów <input type="checkbox"/> zwiększenie liczby procedur <input type="checkbox"/> wydłużenie czasu na załatwienie sprawy <input type="checkbox"/> inne:	
Wprowadzane obciążenia są przystosowane do ich elektroniczności.	<input type="checkbox"/> tak <input type="checkbox"/> nie <input type="checkbox"/> nie dotyczy	
Komentarz:		
9. Wpływ na rynek pracy		
Wejście w życie rozporządzenia nie będzie miało wpływu na rynek pracy.		
10. Wpływ na pozostałe obszary		
<input type="checkbox"/> środowisko naturalne <input type="checkbox"/> sytuacja i rozwój regionalny <input type="checkbox"/> inne:	<input type="checkbox"/> demografia <input type="checkbox"/> mienie państwowe	<input type="checkbox"/> informatyzacja <input type="checkbox"/> zdrowie
Omówienie wpływu	Brak wpływu	
11. Planowane wykonanie przepisów aktu prawnego		
Po wejściu w życie projektowanego rozporządzenia, grupy producentów łączące uczestników systemów jakości będą mogły ubiegać się o środki finansowe w ramach poddziałania „Wsparcie		

działań informacyjnych i promocyjnych realizowanych przez grupy producentów na rynku wewnętrznym” PROW 2014-2020. W związku z tym, podmiot wdrażający przedmiotowe poddziałanie zobowiązany będzie do opracowania procedur oraz dokumentacji aplikacyjnej, które umożliwią poprawne ubieganie się o wsparcie w ramach ww. poddziałania.

12. W jaki sposób i kiedy nastąpi ewaluacja efektów projektu oraz jakie mierniki zostaną zastosowane?

Wejście w życie projektowanego rozporządzenia pozwoli na wdrożenie poddziałania „Wsparcie działań informacyjnych i promocyjnych realizowanych przez grupy producentów na rynku wewnętrznym” przyczyniając się tym samym do realizacji przyjętych m.in. w PROW 2014-2020 założeń. Ewaluację PROW 2014-2020 a także innych programów operacyjnych organizuje się na bazie wieloletniej i obejmuje ona okres lat 2014-2023. Ewaluacja prowadzona będzie zgodnie ze wspólnym systemem monitorowania i oceny opracowywanym wspólnie przez Komisję i państwa członkowskie i przyjętym przez KE w drodze aktu wykonawczego. Wykonana zostanie ocena ex ante oraz ocena ex post Programu. Ponadto, realizowane będą ewaluacje okresowe zgodnie z zawartym w Programie Planem Ewaluacji.

Zgodnie z art. 49 rozporządzenia ramowego oraz art. 72 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 1305/2013 z dnia 17 grudnia 2013 r. w sprawie wsparcia rozwoju obszarów wiejskich przez Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich (Dz. Urz. UE L 347 z 20.12.2013 r., str. 487), instytucja zarządzająca oraz komitet monitorujący monitorują jakość realizacji programu poprzez wskaźniki finansowe oraz wskaźniki produktów i celów. Wskaźniki monitorowania zostały zdefiniowane dla programu w systemie monitorowania i ewaluacji określonym na poziomie unijnym, przy uwzględnieniu jego specyfiki.

13. Załączniki (istotne dokumenty źródłowe, badania, analizy itp.)

brak